[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
 Ver. BISPO PADOVAN

INDICAÇÃO nº_206_____/2025

Pintura e reparos na Praça Argentina, com ênfase na pracinha infantil – Av. Pres. Vargas – Bairro: Centro
Documento 129/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR  que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que seja feito estudo para poda de árvore no endereço que segue:

a) Av. Pres. Vargas – Bairro: Centro – Praça Argentina
JUSTIFICATIVA
A presente proposição justifica-se diante da necessidade de revitalização da Praça Argentina, especialmente da pracinha infantil, que apresenta sinais de desgaste e falta de manutenção. A revitalização e pintura do espaço trarão mais segurança e conforto às crianças e famílias que frequentam o local, incentivando o lazer saudável e fortalecendo o convívio comunitário. Dessa forma, a intervenção solicitada trará melhorias significativas à qualidade de vida dos moradores do bairro e entorno.

Uruguaiana, 07 Maio 2025

Ver. BISPO PADOVAN
Bancada do Podemos
          lgml/cmu/gabBP